СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДОВОЛЕНСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
(шестой сессии шестого созыва)

15.12.2020г.                                        с.Ильинка                                        № 16

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ильинского сельсовета Доволенского района новосибирской области от 21.04.2020 № 123
«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»

               В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с Законом Новосибирской области от 14.07.2020 № 496-ОЗ «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об отдельных вопросах, связанных с исполнением гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» и о признании утратившими силу отдельных законов Новосибирской области и отдельных положений законов Новосибирской области», а также в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, на основании статьи 22 Устава Ильинского сельсовета  Совет депутатов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Ильинского сельсовета от  21.04.2020 № 123 следующие изменения:
1) в пункте 1.2 слова «Об отдельных вопросах, связанных с исполнением гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» заменить словами «Об отдельных вопросах, связанных с соблюдением законодательства о противодействии коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области»;
2)  пункт 3.1 дополнить подпунктом 12 в следующей редакции:
 «12) осужденный к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи 110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой статьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, статьей 136, частями второй и третьей статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, частями первой и третьей статьи 142.2, частью первой статьи 150, частью второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, частью второй статьи 167, частью третьей статьи 174, частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, частью первой статьи 200.2, частью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью первой статьи 230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, частью второй статьи 243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 статьи 258.1, частями первой и второй статьи 273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью второй статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью третьей статьи 296, частью третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью первой статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и имеющий на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости.»;
3) подпункт шестой пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности либо копии иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность, заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке;».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Ильинский вестник» и разместить на официальном сайте Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области .
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

		Председатель Совета депутатов
Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Глава Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

_____________________Ю.А.Столетова

__________________А.М.Щегорцов

	Глава Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

__________________А.М.Щегорцов

		Председатель Совета депутатов
Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Глава Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

_____________________Ю.А.Столетова

__________________А.М.Щегорцов

		Председатель Совета депутатов
Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Глава Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

_____________________Ю.А.Столетова

__________________А.М.Щегорцов